
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 31 мая 2023 г. № 05/533     
                                                                           

О межведомственной рабочей группе по координации действий
за пожароопасной обстановкой на территории городского округа «Вуктыл»

В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»,  постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 07 апреля
2023  года  №  04/320  «О  координации  действий  в  случае  возникновения  чрезвычайной
ситуации, связанной с лесными пожарами на территории  городского округа «Вуктыл»  в
пожароопасный  период  2023  года»  администрация  городского  округа  «Вуктыл»
постановляет:

1.  Утвердить  Положение  о  межведомственной  рабочей  группе  по  координации
действий  за  пожароопасной  обстановкой  на  территории  городского  округа  «Вуктыл»
согласно приложению № 1. 

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по координации действий
за  пожароопасной  обстановкой  на  территории  городского  округа  «Вуктыл» согласно
приложению № 2.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

4. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  А.Г.  Шаповалову  обеспечить  исполнение
настоящего постановления.

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Новикову Н.В.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» – руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 31  мая 2023 года № 05/533

 (приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по координации действий за пожароопасной

обстановкой на территории городского округа «Вуктыл»

1. Общие  положения

 1.  Межведомственная  рабочая  группа   по  координации  действий  за
пожароопасной  обстановкой  на  территории  городского  округа  «Вуктыл»  (далее
Межведомственная   группа)  является  постоянно  действующим  органом  городского
округа  «Вуктыл»,  созданным  в  целях  координации  действий   за  пожароопасной
обстановкой,  предупреждения  природных  пожаров,  пресечения  неконтролируемого
сжигания сухой растительности и мусора на территории городского округа «Вуктыл»,
подготовки и реализации согласованных организационно-правовых мер, направленных на
повышение эффективности борьбы с правонарушениями в указанной сфере.

2.  Межведомственная   группа  осуществляет  свою  деятельность  в  течение
пожароопасного периода.

3.  Межведомственная  группа  руководствуется  в  своей  деятельности
действующим  законодательством  Российской  Федерации  и  нормативными  правовыми
актами муниципального образования городского округа «Вуктыл», а также настоящим
Положением.

4.  Руководителем  Межведомственной  группы  является  заместитель
руководителя администрации городского округа «Вуктыл». В состав Межведомственной
группы входят должностные лица администрации городского округа «Вуктыл», ОМВД
России по г.  Вуктылу  (по согласованию),   государственного учреждения Республики
Коми  «Вуктыльское  лесничество»  (далее  –  ГУ  «Вуктыльское  лесничество»)  (по
согласованию),  24  Пожарно-спасательной  части  2  пожарно  –  спасательного  отряда
федеральной  противопожарной  службы  Государственной  противопожарной  службы
Главного  управления  Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Республике Коми  (по согласованию), 197 Пожарной части Государственного казенного
учреждения  Республики  Коми  «Управление  противопожарной  службы  и  гражданской
защиты» (по согласованию).

2.  Задачи и функции Межведомственной группы по координации действий за
пожароопасной обстановкой на территории городского округа «Вуктыл»

2.1. Осуществляет мониторинг и анализ лесопожарной обстановки на территории
городского округа «Вуктыл».

2.2.  Организует  соответствующее  информирование  граждан  через  средства
массовой  информации,   распространение  среди  граждан  листовок  и  памяток  о
соблюдении требований пожарной безопасности.

2.3. Уточняет перечень организаций и их руководителей, с которыми организуется
взаимодействие по выделению сил и средств.

2.4.  Уточняет  комплектование  групп,  оснащение  техникой,  имуществом,
средствами пожаротушения, горюче смазочными материалами.

2.5.  Планирует  мероприятия  по  реагированию  в  соответствии  с  прогнозом



складывающейся гидрометеорологической обстановки, классом пожарной опасности на
территории городского округа «Вуктыл». 

2.6.  Инициирует  проведение  внеплановых  заседаний  Комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности городского округа «Вуктыл».

3.  Организация работы Межведомственной группы

3.1.  Основной формой работы Межведомственной группы является заседание.
3.2.   Заседания  Межведомственной  группы  проводятся  руководителем

Межведомственной  группы,  а  в  его  отсутствие  и  по  его  поручению  заместителем
руководителя Межведомственной группы.

3.3.  Решения Межведомственной группы принимаются открытым голосованием.
Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от общего числа
присутствующих на заседании членов Межведомственной группы, входящих в ее состав.
В случае равенства голосов решающим является голос руководителя Межведомственной
группы,  а  в  его  отсутствие  —  лица,  председательствующего  на  заседании
Межведомственной группы.

3.4.   Решение  Межведомственной  группы  оформляется  протоколом  заседания
Межведомственной группы в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания
Межведомственной группы, который подписывается руководителем Межведомственной
группы или лицом, председательствовавшим на заседании Межведомственной группы, и
секретарем Межведомственной группы.

3.5. Протокол  заседания  Межведомственной  группы  доводится  секретарем
Межведомственной  группы  до  сведения  лиц,  входящих  в  состав  Межведомственной
группы, и других заинтересованных лиц в течение пяти рабочих дней со дня подписания
протокола заседания Межведомственной группы.



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 31  мая 2023 года №  05/533

 (приложение № 2)

СОСТАВ
 межведомственной рабочей группы по координации действий за пожароопасной

обстановкой на территории городского округа «Вуктыл»
(далее — межведомственная группа)

Руководитель межведомственной группы:

Новикова
Наталья Викторовна

Заместитель руководителя 
межведомственной группы:

Шаповалов
Анатолий Григорьевич

Секретарь межведомственной группы:

Терентьева
Резеда Рушатовна

Члены межведомственной  группы:

Дорофеев
Игорь Викторович

Непогодин
Артем Сергеевич

Попов
Сергей Иванович

Терентьев
Денис Николаевич

заместитель  руководителя  администрации
городского округа «Вуктыл».

начальник  отдела  по  делам  гражданской
обороны  и  чрезвычайным  ситуациям
администрации городского округа  «Вуктыл».

заместитель начальника по делам гражданской
обороны  и  чрезвычайным  ситуациям
администрации городского округа «Вуктыл».

начальник  197  Пожарной  части
Государственного  казенного  учреждения
Республики  Коми  «Управление
противопожарной  службы  и  гражданской
защиты» (по согласованию);

начальник отделения надзорной деятельности и
профилактической  работы  города  Вуктыла
управления  надзорной   деятельности  и
профилактической работы Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской  обороны  и  чрезвычайным
ситуациям  и  ликвидации  последствий
стихийных  бедствий  по  Республике  Коми  (по
согласованию);

начальник  Отделения  Министерства
внутренних  дел  Российской  Федерации  по
городу Вуктылу (по согласованию);

начальник  24  Пожарно-спасательной  части  2
пожарно  –  спасательного  отряда  федеральной
противопожарной



Туголукова
Елена Александровна

Червятин
Петр Александрович

службы  Государственной  противопожарной
службы  Главного  управления  Министерства
Российской  Федерации  по  делам  гражданской
обороны  и  чрезвычайным  ситуациям  и
ликвидации  последствий  стихийных  бедствий
по Республике Коми (по согласованию);

ведущий  специалист  -  эксперт  Вуктыльского
городского  комитета  по  охране  окружающей
среды  Министерства  природных  ресурсов  и
охраны  окружающей  среды  Республики  Коми
(по согласованию);

главный  лесничий  государственного
учреждения   «Вуктыльское  лесничество»  (по
согласованию).


